
PRÉFECTURE

DE LA GUADELOUPE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°971-2023-154

PUBLIÉ LE 30 JUIN 2023



Sommaire

DRFIP /

971-2022-12-07-00004 - DRFIP971-Délégation SPFE intérim (2 pages) Page 3

MTES / PACT

971-2023-06-30-00002 - Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de

signature au directeur de la DEAL en tant que délégué adjoint de l'Agence

nationale de l'habitat (8 pages) Page 6

971-2023-06-30-00003 - Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de

signature en matière d'administration générale et d'ordonnancement

secondaire (12 pages) Page 15

2



DRFIP

971-2022-12-07-00004

DRFIP971-Délégation SPFE intérim

DRFIP - 971-2022-12-07-00004 - DRFIP971-Délégation SPFE intérim 3



DELEGATION DE SIGNATURE DU RESPONSABLE DE SERVICE DE LA PUBLICITE FONCIERE

 DE POINTE-A-PITRE

SERVICE DE PUBLICITE FONCIERE ET DE L’ENREGISTREMENT DE POINTE-A-PITRE

Le comptable, responsable du service de la publicité foncière et de l’enregistrement de Pointe-à-Pitre

Vu le code général des impôts, et notamment les articles 408 et 410 de son annexe II et les articles

212 à 217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale

des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,

et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à  Mme REDUIT Nicole, Inspectrice, adjointe au responsable du

service de publicité foncière et de l’enregistrement de Pointe-à-Pitre, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle

ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans

la limite de 60 000 € ;  

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans

limitation de montant ; 

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, les actes relatifs à la publicité foncière

et, plus généralement, tous actes d'administration et de gestion du service.

Direction régionale des Finances publiques

de la Guadeloupe et des Îles du Nord 
Service de Publicité Foncière de Pointe-à-Pitre
Centre des Finances Publiques de Morne Caruel
97139 ABYMES
Téléphone : 05 90 82 44 02
Mél. : spfe.pointe-a-pitre@dgfip.finances.gouv.fr

DRFIP - 971-2022-12-07-00004 - DRFIP971-Délégation SPFE intérim 4



Article 2

Délégation de signature est donnée aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-

après  à l’effet de signer au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, les actes relatifs à

la  publicité  foncière  et  à  l’enregistrement,  plus  généralement,  tous  actes  d'administration  et  de

gestion du service:

BANAIAS Bethy FESIN Gina DAUPHIN Catherine

DARTRON Céline FLAGY Alain DUTARTE Laure

OLAX Karine VALENTIN Xavier DUNTER Agnès

Article 3

Délégation de signature est donnée aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-

après  à l’effet de signer au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, les actes relatifs à

la  publicité  foncière  et  à  l’enregistrement,  plus  généralement,  tous  actes  d'administration  et  de

gestion du service:

DORLEANS Lya MORICE Julie TARER Léa

DUHAMEL Emmanuel MARECHAUX Gaël VERIN Fred

DOROCANT Catherine ORIA Maggy TREBILIPHE Christelle

Article 4

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Guadeloupe.

A Pointe-A-Pitre, le 07/12/2022
La  comptable  par  intérim,  responsable  du
service de la publicité foncière,

Eliane NIRDE 
Inspectrice principale des finances publiques

DRFIP - 971-2022-12-07-00004 - DRFIP971-Délégation SPFE intérim 5



MTES

971-2023-06-30-00002

Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de

signature au directeur de la DEAL en tant que

délégué adjoint de l'Agence nationale de

l'habitat

MTES - 971-2023-06-30-00002 - Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de signature au directeur de la DEAL en tant que délégué

adjoint de l'Agence nationale de l'habitat 6



MTES - 971-2023-06-30-00002 - Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de signature au directeur de la DEAL en tant que délégué

adjoint de l'Agence nationale de l'habitat 7



MTES - 971-2023-06-30-00002 - Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de signature au directeur de la DEAL en tant que délégué

adjoint de l'Agence nationale de l'habitat 8



MTES - 971-2023-06-30-00002 - Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de signature au directeur de la DEAL en tant que délégué

adjoint de l'Agence nationale de l'habitat 9



MTES - 971-2023-06-30-00002 - Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de signature au directeur de la DEAL en tant que délégué

adjoint de l'Agence nationale de l'habitat 10



MTES - 971-2023-06-30-00002 - Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de signature au directeur de la DEAL en tant que délégué

adjoint de l'Agence nationale de l'habitat 11



MTES - 971-2023-06-30-00002 - Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de signature au directeur de la DEAL en tant que délégué

adjoint de l'Agence nationale de l'habitat 12



MTES - 971-2023-06-30-00002 - Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de signature au directeur de la DEAL en tant que délégué

adjoint de l'Agence nationale de l'habitat 13



MTES - 971-2023-06-30-00002 - Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de signature au directeur de la DEAL en tant que délégué

adjoint de l'Agence nationale de l'habitat 14



MTES

971-2023-06-30-00003

Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de

signature en matière d'administration générale

et d'ordonnancement secondaire

MTES - 971-2023-06-30-00003 - Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de signature en matière d'administration générale et

d'ordonnancement secondaire 15



MTES - 971-2023-06-30-00003 - Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de signature en matière d'administration générale et

d'ordonnancement secondaire 16



MTES - 971-2023-06-30-00003 - Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de signature en matière d'administration générale et

d'ordonnancement secondaire 17



MTES - 971-2023-06-30-00003 - Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de signature en matière d'administration générale et

d'ordonnancement secondaire 18



MTES - 971-2023-06-30-00003 - Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de signature en matière d'administration générale et

d'ordonnancement secondaire 19



MTES - 971-2023-06-30-00003 - Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de signature en matière d'administration générale et

d'ordonnancement secondaire 20



MTES - 971-2023-06-30-00003 - Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de signature en matière d'administration générale et

d'ordonnancement secondaire 21



MTES - 971-2023-06-30-00003 - Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de signature en matière d'administration générale et

d'ordonnancement secondaire 22



MTES - 971-2023-06-30-00003 - Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de signature en matière d'administration générale et

d'ordonnancement secondaire 23



MTES - 971-2023-06-30-00003 - Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de signature en matière d'administration générale et

d'ordonnancement secondaire 24



MTES - 971-2023-06-30-00003 - Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de signature en matière d'administration générale et

d'ordonnancement secondaire 25



MTES - 971-2023-06-30-00003 - Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de signature en matière d'administration générale et

d'ordonnancement secondaire 26



MTES - 971-2023-06-30-00003 - Arrêté du 30 juin 2023 portant délégation de signature en matière d'administration générale et

d'ordonnancement secondaire 27


